

PRZEWORSK



Mieszko Tręca, synek Jolanty i Łukasza, urodzony 31 lipca, o godzinie 8:35, mieszkaniec Przeworska.



Tymon Halejcio, synek Pauliny i Marcina, urodzony 1 sierpnia, o godzinie 8:17, mieszkaniec Ozarnska.



Maja Mściszc, córeczka Anny i Karola, siostrzyczka Zuzi (1,5 miesiąca), urodzona 4 sierpnia, o godzinie 0:02, mieszkanka Gniewczyzny Łanuckiej.



Leon Dan, synek Klaudii i Lavinusa, urodzony 2 sierpnia, o godzinie 11:30, mieszkaniec Młkiszka Starego.

14 dni wojskowych zmagają za nimi

JAROSŁAW

Najważniejszym dniem w życiu każdego żołnierza – złożeniem przysięgi na garнизонowym placu apelowym 14 Dywizjonu Artylerii Samobieżnej w Jarosławiu – zakończył się dla ochotników zainteresowanych służbą w wojsku 14-dniowe zmagania w ramach programu „Trenuj jak żołnierz”. Za nimi intensywny czas, a przed nimi otwarta ścieżka do kariery wojskowej.



D. RUBELT (3)

Zwieńczeniem 14-dniowych zmagają była przysięga na placu jarosławskiej jednostki.



Ortzywali mundur i wyposażenie. Nauczyli się strzelać, przetrwać w terenie, walki wręcz. Ochotnicy projektu „Trenuj jak żołnierz” nie mieli czasu na odpoczynek.

W ważnych dwulichach towarzyszyli ochotnikom najbliżsi.

Żołnierze w ramach zajęć intensywniejszego dnia z rąk dowódcy dywizjonu płk. Wojciecha Drapaky odebrali broń. W kolejnych dniach przyszedł czas na zajęcia praktyczne, pozwalające opanować między innymi zasady bezpiecznego postępowania się nią, co pozwoliło na treningi strzelania na symulatorze. Dalszym etapem było szkolenie ogniowe.

Wykonania normy OPBMR (zadania z zakresu obrony przed bronią masowego rażenia), opanowanie praktycznej wiedzy z terenoznawstwa, pomocy przedmedycznej na polu walki i wykonania stanowiska ogniowego. Zwieńczeniem tych zmagają była przysięga na placu jarosławskiej jednostki.

UG

Nowa sołtys w gminie

GMINA ADAMÓWKA

W jednym z 6 sołectw gminy Adamówka w powiecie przeworskim nastąpiła konieczność przeprowadzenia ponownych wyborów sołtysa. 30 lipca mieszkańcy sołectwa Krasne stanęli przed wyborem nowego sołtysa. Mandat objęła Agnieszka Nicpoń.

Zmiana na stanowisku podkierownika została wygaszeniem mandatu dotychczasowego sołtysa. Na sesji rady gminy 28 czerwca radni podję-



li więc uchwałą, zakładającą konieczność zorganizowania

wyborów, które wyłonią osobę – zdaniem mieszkańców

– najwłaściwszą do objęcia tej funkcji. Termin wyborów wyznaczono na 30 lipca. Jak podała Komisja Wyborcza w Krasnem, do rywalizacji przystąpiło 3 kandydatów. Byli to: Tomasz Biliński, Józef Gruca i wspomniana już Agnieszka Nicpoń. Mieszkańcy zdecydowali się postawić na kobietę. Ze 112 ważnych oddanych głosów aż 71 stanowiło poparcie dla jej kandydatury. Panowie zyskali ich znacznie mniej, 25 głosów zdobył w wyborach Tomasz Biliński, a 16 Józef Gruca.

UG

Ścieżka edukacyjna otwarta!



UG TRYNCA (2)

Jak na otwarcie przystało, nie zabrakło symbolicznego przecięcia wstęgi. Ta miała formę przylazną środowisku.

TRYNCA

Ma uczyć poprzez zabawę i służyć miłemu spędzeniu czasu w otoczeniu przyrody. Nowa atrakcja w trynieckim parku poświęcona jest tematom związanym z ekologią i ochroną środowiska.



Edukacyjna ścieżka w parku to świetne miejsce na lekcję przyrody w terenie. Na jej trasie znajdziemy sporo gier i ruchomych plansz.

Mowa o nowej, niedawno otwartej ścieżce edukacyjnej, będącej ciekawym punktem na trasie rowerowej, którą warto przemierzyć całą rodziną. Jest to też świetne miejsce na lekcję przyrody w terenie, z którego pewnie już niebawem – bo w nowym roku szkolnym – korzystać będą uczniowie. Idąc ścieżką, można skorzystać z rozrywkowych postaci gier edukacyjnych. Odwiedzający sporo dowiedzą się też z ruchomych plansz i innych dodatkowych elementów. Oficjalne otwarcie atrakcji odbyło się z udziałem wiceministra rodziny i polityki społecznej, posłanki Anny Schmidt, wójta gminy Trynca Ryszarda Jędrucha, wiceprzewodniczącego trynieckiej rady gminy Stanisława Koguta, sołtysa Stanisława Gliniaka oraz radnych Antoniego Rzezczy, Aleksandra Grabowca i Wojciecha Kucy. W pikniku zorganizowanym z tej okazji wzięła udział młodzież i dzieci, członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, a czas zgrupowaniem umiła Młodzieżowa Orkiestra Dęta. – Jak na otwarcie przystało, nie zabrakło symbolicznego

UG

ŻYCIE PODKARPACKIE

9 SIERPŃNIA 2023